от

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И
Г У Б К И Н С К О Г О Г О Р О Д С К О Г О О К Р У Г А

" 2015 г. № а
309189, Г.Губкин, Белгородской обл.,
ул. Мира, 16

Об утверждении Порядков принятия
решений о подготовке и реализации
бюджетных инвестиций и о предоставлении
субсидий на осуществление капитальных
вложений в объекты муниципальной
собственности Губкинского городского
округа

В соответствии со статьями 78.2, 79 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьями 20.1, 21 Положения о бюджетном процессе в Губкинском
городском округе, утвержденного решением тридцать пятой сессии Совета
депутатов Губкинского городского оьфуга первого созыва от 21 марта 2012 года
№ 8-нпа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок принятия решений о подготовке и реализации
бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности
Губкинского городского округа, предоставлении субсидий из бюджета
Губкинского городского округа на осуществление капитальных вложений в
объекты капитального строительства муниципальной собственности
Губкинского городского округа и (или) приобретение объектов недвижимого
имущества в муниципальную собственность Губкинского городского округа
(прилагается).

2. Утвердить Порядок принятия решения о предоставлении получателю
средств бюджета Губкинского городского округа права заключать соглашения
о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в
объекты муниципальной собственности Губкинского городского округа на
срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных
обязательств на предоставление указанных субсидий (прилагается).

3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации и
разместить на официальном сайте администрации Губкинского городского
округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителей
главы администрации Котенева A.M. и Нечепаеву О.М.

Глава администрации А. Кретов

Утвержден
постановлением администрации
Губкинского городского округа

от 2015 года № Y^^Z-ZTCI

Порядок
принятия решений о подготовке и реализации бюджетных

инвестиций в объекты муниципальной собственности Губкинского
городского округа, предоставлении субсидий из бюджета

Губкинского городского округа на осуществление капитальных
вложений в объекты капитального строительства муниципальной

собственности Губкинского городского округа и (или) приобретение
объектов недвижимого имущества в муниципальную

собственность Губкинского городского округа

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру принятия решений о
подготовке и реализации бюджетных инвестиций из бюджета Губкинского
городского округа в форме капитальных вложений в объекты муниципальной
собственности Губкинского городского округа (далее - муниципальная
собственность городского округа), предоставлении муниципальным
бюджетным и автономным учреждениям (далее - учреждения),
муниципальным унитарным предприятиям (далее - предприятия) бюджетных
ассигнований из бюджета Губкинского городского округа в виде субсидии на
осуществление указанными учреждениями и предприятиями капитальных
вложений в строительство (реконструкцию, в том числе с элементами
реставрации, техническое перевооружение) объектов капитального
строительства муниципальной собственности городского округа и (или)
приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную
собственность городского округа (далее - решение).

2. Инициатором подготовки проекта решения выступает структурное
подразделение администрации Губкинского городского округа, ответственное
за реализацию мероприятий муниципальной программы Губкинского
городского округа, в рамках которых планируется осуществление бюджетных
инвестиций или предоставление субсидии, либо в случае, если объект
капитального строительства и (или) объект недвижимого имущества не
включен в муниципальную программу Губкинского городского округа, -
структурное подразделение администрации Губкинского городского округа,
наделенное в установленном порядке полномочиями в соответствующей сфере
ведения (далее - структурное подразделение).

3. Не допускается при исполнении бюджета Губкинского городского
округа предоставление субсидии, если в отношении объекта капитального
строительства и (или) объекта недвижимого имущества принято решение о
подготовке и реализации бюджетных инвестиций.

4

Принятие решения в отношении объектов капитального строительства
и (или) объектов недвижимого имущества, по которым было принято решение
о подготовке и реализации бюджетных инвестиций, осуществляется после
признания последнего утратившим силу либо путем внесения в него
изменений, связанных с изменением формы предоставления бюджетных
средств (с бюджетных инвестиций на субсидии).

4. Отбор объектов капитального строительства и объектов недвижимого
имущества производится с з^етом:

- приоритетов и целей развития Губкинского городского округа исходя
из стратегии социально-экономического развития Губкинского городского
округа, муниципальных программ Губкинского городского округа, а также
схемы территориального планирования Губкинского городского округа;

поручений и указаний Президента Российской Федерации,
Правительства Российской Федерации, Губернатора Белгородской области,
Правительства Белгородской области и Главы администрации Губкинского
городского округа;

- оценки эффективности использования средств бюджета Губкинского
городского округа, направляемых на капитальные вложения;

- оценки влияния создания объекта капитального строительства на
комплексное развитие территории Губкинского городского округа.

5. Структурное подразделение подготавливает проект решения в форме
постановления администрации Губкинского городского округа.

Проектом решения могут предусматриваться несколько объектов
капитального строительства и (или) объектов недвижимого имущества.

6. Проект решения должен содержать следующую информацию в
отношении каждого объекта капитального строительства либо объекта
недвижимого имущества:

а) наименование объекта капитального строительства согласно
проектной документации (согласно паспорту инвестиционного проекта в
отношении объекта капитального строительства - в случае отсутствия на дату
подготовки проекта решения утвержденной в установленном
законодательством Российской Федерации порядке проектной документации)
либо наименование объекта недвижимого имущества согласно паспорту
инвестиционного проекта;

б) направление инвестирования (строительство, реконструкция, в том
числе с элементами реставрации, техническое перевооружение,
приобретение);

в) наименование структурного подразделения;
г) наименование застройщика, муниципального заказчика (заказчика);
д) мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства,

подлежащая вводу, мощность объекта недвижимого имущества;
е) срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта капитального

строительства (объекта недвижимого имущества);
ж) сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии

утвержденной проектной документации) или предполагаемая (предельная)
стоимость объекта капитального строительства (согласно паспорту

5

инвестиционного проекта) либо стоимость приобретения объекта
недвижимого имущества (согласно паспорту инвестиционного проекта) с
указанием размера средств, выделяемых на подготовку проектной
документации или приобретение прав на использование типовой проектной
документации, информация о которой включена в реестр типовой проектной
документации (в отношении жилых и административных зданий, объектов
социально-культурного и коммунально-бытового назначения), проведение
инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной
документации, а также на проведение технологического и ценового аудита;

з) распределение (по годам реализации инвестиционного проекта)
сметной стоимости объекта капитального строительства или его
предполагаемой (предельной) стоимости либо стоимости приобретения
объекта недвижимого имущества, рассчитанной в ценах соответствующих лет
реализации инвестиционного проекта;

и) общий (предельный) размер бюджетных инвестиций или субсидии с
указанием размера средств, выделяемых на подготовку проектной
документации или приобретение прав на использование типовой проектной
документации, информация о которой включена в реестр типовой проектной
документации (в отношении жилых и административных зданий, объектов
социально-культурного и коммунально-бытового назначения), проведение
инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной
документации, а также на проведение технологического и ценового аудита;

к) распределение (по годам реализации инвестиционного проекта)
общего (предельного) размера бюджетных инвестиций или субсидии,
рассчитанного в ценах соответствующих лет реализации инвестиционного
проекта;

л) общий размер средств учреждения либо предприятия, направляемых
на реализацию инвестиционного проекта, рассчитанный в ценах
соответствующих лет реализации инвестиционного проекта;

м) распределение (по годам реализации инвестиционного проекта)
общего размера средств учреждения либо предприятия, направляемых на
реализацию инвестиционного проекта, рассчитанного в ценах
соответствующих лет реализации инвестиционного проекта.

7. В случае необходимости корректировки проектной документации в
проекте решения могут быть предусмотрены средства бюджета Губкинского
городского округа соответственно на корректировку этой документации и
проведение инженерных изысканий, выполняемых для корректировки такой
документации.

8. Структурное подразделение не позднее чем за 1 месяц до внесения
проекта решения о бюджете Губкинского городского округа на очередной
финансовый год и плановый период в Совет депутатов Губкинского
городского округа направляет проект решения с пояснительной запиской и
финансово-экономическим обоснованием на согласование в:

- комитет градостроительной политики и жилищно-коммунальной сферы
администрации Губкинского городского округа на предмет наличия
разработанной и утвержденной в установленном порядке проектно-сметной

6

документации, планируемых инвестиционных проектов, достоверности
сметной стоимости инвестиционных проектов и соответствия схеме
территориального планирования;

- управление экономики и ценовой политики администрации
Губкинского городского округа на соответствие приоритетам и целям
развития Губкинского городского округа;

управление жилищно-коммунального комплекса и систем
жизнеобеспечения администрации Губкинского городского округа для оценки
влияния объекта капитального строительства на комплексное развитие
территории Губкинского городского округа;

- управление финансов и бюджетной политики администрации
Губкинского городского округа в части наличия ресурсов на осуществление
бюджетных инвестиций, предоставление субсидий с учетом возможностей
доходной части бюджета Губкинского городского округа.

Согласование проекта решения осуществляется в течение пяти рабочих
дней с даты его поступления.

9. После согласования проекта решения структурное подразделение
вносит проект решения на рассмотрение Главе администрации Губкинского
городского округа в установленном порядке.

10. Решение должно быть принято до внесения проекта решения о
бюджете Губкинского городского округа на очередной финансовый год и
плановый период в Совет депутатов Губкинского городского округа.

11. После вступления в силу решения в установленном порядке вносятся
соответствующие изменения в муниципальную программу Губкинского
городского округа, целям реализации которой соответствует инвестиционный
проект.

12. Внесение изменений в решение, включая изменения,
предусмотренные абзацем вторым пункта 3 настоящего Порядка,
осуществляется в соответствии с настоящим Порядком.

Утвержден
постановлением администрации
Губкинского городского округа

от « у>а^ гус^'-г^ 2015 года № rfS-S

Порядок
принятия решения о предоставлении получателю средств бюджета

Губкинского городского округа права заключать соглашения о
предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений в

объекты муниципальной собственности Губкинского городского округа
на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов

бюджетных обязательств на предоставление указанных субсидий

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру принятия
администрацией Губкинского городского округа решения о предоставлении
получателю средств бюджета Губкинского городского округа права заключать
соглашения о предоставлении муниципальным бюджетным, муниципальным
автономным учреждениям и муниципальным унитарным предприятиям
(далее - организации) субсидий на осуществление капитальных вложений в
объекты капитального строительства муниципальной собственности
Губкинского городского округа (далее - муниципальная собственность
городского округа) и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в
муниципальную собственность городского округа (далее - соответственно -
соглашения, субсидии) на срок реализации решения администрации
Губкинского городского округа о предоставлении субсидий, принятого в
установленном порядке, превышающий срок действия утвержденных
получателю средств бюджета Губкинского городского округа лимитов
бюджетных обязательств на предоставление субсидий (далее - решение о
предоставлении права).

2. Инициатором подготовки проекта решения о предоставлении права
выступает структурное подразделение администрации Губкинского
городского округа, наделенное в установленном порядке полномочиями в
соответствующей сфере ведения (далее - структурное подразделение).

3. Проектом решения о предоставлении права могут предусматриваться
несколько объектов капитального строительства и (или) объектов
недвижимого имущества, указанных в решении о предоставлении субсидий, в
отношении каждого из которых должна быть отражена следующая
информация:

а) наименование;
б) распределение субсидии по годам строительства (реконструкции, в

том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) или
приобретения;

8

в) срок действия соглашения, не превышающий срока, установленного
решением о предоставлении субсидий;

г) порядок внесения изменений в соглашение в случае уменьшения
получателю средств бюджета Губкинского городского округа,
предоставляющему субсидию, ранее доведенных ему в установленном порядке
лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии, влекущего
невозможность исполнения условий заключенных организацией с
подрядчиками и (или) исполнителями договоров на поставку товаров,
выполнение работ, оказание услуг, связанных со строительством
(реконструкцией, в том числе с элементами реставрации, техническим
перевооружением) объекта капитального строительства и (или) приобретением
объекта недвижимого имущества, подлежащих оплате за счет субсидий
(далее - договоры);

д) порядок согласования организацией новых условий договоров в
случае внесения в соответствии с подпунктом «г» настоящего пункта
изменений в соглашение.

4. В случае если получателю средств бюджета Губкинского городского
округа, предоставляющему субсидию, уменьшены доведенные ему в
установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление
субсидии:

а) получатель средств бюджета Губкинского городского округа
обеспечивает согласование с организацией новых условий соглашения в части
сроков предоставления субсидии, а при невозможности такого согласования -
согласование в части размера предоставляемой субсидии. При этом
получатель средств бюджета Губкинского городского округа обеспечивает
предоставление субсидии в размере, необходимом для оплаты поставки
товаров, выполнения работ, оказания услуг, предусмотренных договорами,
обязательства по которым подрядчиками и (или) исполнителями исполнены;

б) организация обеспечивает согласование с подрядчиками и (или)
исполнителями новых условий договоров в части изменения размера субсидии
и (или) сроков ее предоставления, а при невозможности такого согласования -
согласование в части сокращения предусмотренного договором объема
поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг.

5. Изменение условий соглашения, предусмотренных пунктом 4
настоящего Порядка, осуществляется после внесения в установленном порядке
изменений в решение о предоставлении субсидий.

6. Проект решения о предоставлении права подготавливается
структурным подразделением в форме проекта постановления администрации
Губкинского городского округа и согласовывается с организацией и главным
распорядителем средств бюджета Губкинского городского округа в случае,
если структурное подразделение не является одновременно главным
распорядителем средств бюджета Губкинского городского округа.

Проект решения о предоставлении права и пояснительная записка к нему
направляются структурным подразделением на согласование в управление
финансов и бюджетной политики администрации Губкинского городского
округа.

9

7. Управление финансов и бюджетной политики администрации
Губкинского городского округа рассматривает и согласовывает проект
решения о предоставлении права в срок, не превышающий 5 рабочих дней со
дня получения проекта решения о предоставлении права и пояснительной
записки к нему.

8. После согласования управлением финансов и бюджетной политики
администрации Губкинского городского округа проекта решения о
предоставлении права структурное подразделение вносит проект решения о
предоставлении права Главе администрации Губкинского городского округа в
установленном порядке.